
Rada Gminy Niwiska 

Protokół nr 27 

XXVII Sesja w dniu 27 kwietnia 2026  

Obrady rozpoczęto 27 kwietnia 2026 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:05 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Paweł Albrycht 

2. Danuta Bober 

3. Marta Gola 

4. Danuta Kozak 

5. Maciej Kubik 

6. Robert Łakomy 

7. Stanisław Magda 

8. Joanna Marut 

9. Leszek Micek 

10. Tomasz Pieniek 

11. Robert Róg 

12. Stanisław Rzemień 

13. Krzysztof Skowroński 

14. Marek Świderski 

15. Damian Wilk 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek. Po otwarciu 

sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, 

Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Do porządku obrad uwag 

nie zgłoszono. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (30.03.2026 r.) 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Leszek Micek poinformował, ze w dniu 26 marca wpłynął wniosek  

o nadanie imienia Szkole Podstawowej w Przyłęku. Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 

znalazł się w porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Przypomniał także o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2025 r. według stanu 

na dzień 31 grudnia 2025 r., w dwóch oryginalnych egzemplarzach, w terminie do dnia 30 

kwietnia 2026 r. wraz z kopią zeznań PIT. Formularz oświadczenia majątkowego jest dostępny 

na portalu eSesja w zakładce „Informator”, a także, w razie potrzeby, jest dostępny  

u pracownika urzędu gminy, obsługującego radę. 



Uwag i zapytań nie było 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania 

uchwał Rady Gminy. 

Wójt gminy Elżbieta Wróbel poinformowała: „W okresie międzysesyjnym tj. od 30 marca do 

27 kwietnia 2026 r. zostało wydane 3 zarządzenia, w tym: 2 zarządzenia w sprawie zmian do 

budżetu gminy na 2026 r. oraz zarządzenie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego GOKiB w Niwiskach. 

31 marca odbył się przetarg na „Modernizację drogi gminnej nr 104 155 R w miejscowości 

Kosowy, ul. Pańska”. W przetargu zostało złożonych 11 ofert. Najwyższą ofertę na kwotę  

745 788,36 zł złożyła firma Usługi Budowlane i Brukarskie Mark–Bud Marek Chromik, 

Nosówka 181, 36-046 Zgłobień. Najniższą ofertę na kwotę 366 239,76 zł złożyło 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Mielcu, ul. Korczaka 6a, 39-300 Mielec. Trwa 

procedura przetargowa.  

W dniach 9-10 kwietnia w gminie Niwiska odbyła się wizyta studyjna członków 

Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi. Gościliśmy grupę samorządowców  

z różnych regionów Polski. Tematem przewodnim wizyty była  rewitalizacja Zespołu Parkowo 

– Dworskiego w Niwiskach, działania społeczne oraz potencjał społeczny lasów. Uczestnicy 

zjazdu poznali nasze doświadczenia w zakresie utworzenia i rozwoju szkoły muzycznej, 

świetlic wiejskich, placówek dla seniorów, wydawania publikacji dokumentujących lokalną 

historię i piękno przyrody, działań na rzecz promocji dziedzictwa kulturowego, wspierania 

profilaktyki zdrowotnej, jak również wielu innych. W Nadleśnictwie Tuszyma zaprezentowane 

zostały przykłady konkretnych przedsięwzięć, inwestycji oraz wydarzeń organizowanych 

wspólnie z NGO oraz samorządami, ważnych w pełnieniu przez lasy funkcji społecznej, 

zapewniających miejsca do różnego rodzaju aktywności, turystyki i wypoczynku. 

Stowarzyszenie PSORW jest platformą współpracy na rzecz zachowania i tworzenia wartości 

dla polskiej wsi i jej mieszkańców. Obejmuje obecnie 31 gmin z różnych stron Polski.  

W ramach wizyty na Podkarpaciu odbyło się również Zgromadzenie Ogólne, na którym 

podsumowano działalność Stowarzyszenia za 2025 r., udzielono Zarządowi absolutorium oraz 

omówiono plany na przyszłość. 

W dniu 19 kwietnia 2026 r. odbył się zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Niwiskach. Podsumowane zostały działania z ostatniej kadencji, jednogłośnie 

udzielono Zarządowi Oddziału absolutorium. Wybrany został nowy Zarząd, komisja rewizyjna, 

a także delegaci na zjazd powiatowy i członkowie reprezentujący OSP gminy Niwiska  

w składzie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP. Podczas zjazdu zostały złożone 

podziękowania i wyrazy uznania za 35 lat  służby na ręce ustępującego prezesa GZOSP RP 

Michała Strzępy, który wstąpił w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Niwiskach w 1978 r. 

Od 1982 r. w jednostce tej pełnił funkcję naczelnika, równocześnie działając w Zarządzie OG 

ZOSP RP w Niwiskach będąc kolejno członkiem i wiceprezesem, a od 1991 r. do chwili 

obecnej prezesem. Dzięki jego rzetelnej pracy, oddaniu i odpowiedzialności możliwy był 

rozwój jednostek, budowanie strażackiej wspólnoty oraz wzmacnianie bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców naszej gminy. Zbudowany przez te wszystkie lata autorytet pozostanie wzorem 

dla kolejnych pokoleń strażaków. Nowemu Zarządowi życzymy owocnej działalności  

i wytrwałości w realizacji założonych celów.” 

Uwag i zapytań nie było 



5. Informacja nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, w tym stan 

dróg gminnych i powiatowych. 

Informacje dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Niwiska 

za 2025 r. przedstawił podkom. Adrian Kocój - oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji  

w Kolbuszowej. Informacja ta została udostępniona radnym w materiałach do sesji i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Radny Marek Świderski zwrócił uwagę na liczbę zdarzeń drogowych na drodze wojewódzkiej 

875, która jest porównywalna do liczby wypadów na drodze powiatowej relacji Kosowy – 

Leszcze. Skierował pytanie do przedstawiciela KPP w Kolbuszowej dotyczące tego, co zrobić, 

aby tych zdarzeń na drodze powiatowej było mniej. W odpowiedzi podkom. Adrian Kocój 

zachęcał do zgłoszeń obywatelskich w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Narzędzie to umożliwia mieszkańcom anonimowe zgłaszanie zagrożeń, np. przekraczanie 

dozwolonej prędkości, co później jest weryfikowane prze Policję, a potwierdzone przypadki 

powodują, że policjanci pojawiają się w danym miejscu częściej. 

Następnie sołtys wsi Hucina Adam Chlebowski zadał pytanie odnośnie kwoty, na jaką zostały 

wystawione mandaty karne przez kolbuszowskich policjantów w 2025 r. Zapytał też o to, czy 

policyjny radiowóz może być zaparkowany na prywatnym terenie (np. na prywatnej drodze)  

w celu przeprowadzania kontroli prędkości oraz o zmienione w ostatnim czasie oznakowanie 

(znak „teren zabudowany”) na drodze od Niwisk w kierunku Huciny, co jest dla niego 

niezrozumiałe, gdyż w tym miejscu po obu stronach drogi jest las. Podkom. Adrian Kocój 

poprosił o zwrócenie się na piśmie do Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej w kwestii 

pierwszego i ostatniego pytania, gdyż nie był w stanie na bieżąco na nie odpowiedzieć. 

Natomiast w sprawie wyboru miejsc, gdzie policjanci parkują samochód, aby prowadzić pomiar 

prędkości oficer prasowy KPP przekazał, że miejsca te muszą być przede wszystkim 

bezpieczne. Jak dotąd nie odnotowano skarg mieszkańców w tym przedmiocie. Podkreślił 

również, że żadna akcja Policji nie jest ukierunkowana na to, aby naciągać kierowców na 

koszty, ale po to aby poprawić bezpieczeństwo. 

Kolejno radna Joanna Marut zapytała o liczbę zdarzeń drogowych w 2025 r. z udziałem 

rowerzystów i uczestników ruchu poruszających się hulajnogami. Podkom. Adrian Kocój nie 

dysponował tak dokładnymi danymi, w celu uzyskania informacji w tym zakresie należałoby 

się zwrócić do KPP w Kolbuszowej na piśmie. Jednak zauważalna jest coraz większa liczba 

zdarzeń drogowych z udziałem hulajnóg, a przepisy ruchu drogowego są notorycznie 

lekceważone przez osoby poruszające się tego typu pojazdami.  

W dalszej kolejności radny Maciej Kubik zwrócił się z zapytaniem o Krajową Mapę Zagrożeń 

Bezpieczeństwa – na czym polega weryfikacja zgłoszeń mieszkańców i jaki jest na nią czas. 

Zapytał też o najniebezpieczniejsze miejsce na terenie gminy Niwiska, jeśli chodzi o ruch 

drogowy. W odpowiedzi oficer prasowy KPP w Kolbuszowej dokładnie opisał procedurę 

weryfikacji zgłoszeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, na którą policjanci 

mają maksymalnie tydzień, jednak zazwyczaj odbywa się to dużo szybciej. W kwestii 

najniebezpieczniejszych miejsc podkom. Adrian Kocój wskazał drogę powiatową prowadzącą 

do autostrady (miejscowość Leszcze) i skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą wojewódzką 

875 w Przyłęku. 

W materiałach do sesji znajduje się również informacja dotyczącą stanu dróg powiatowych na 

terenie gminy Niwiska za 2025 r. sporządzona przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej 

oraz informacja o stanie bezpieczeństwa terenu gminy Niwiska z zakresu zagrożeń 



przeciwpożarowych i działań operacyjnych jednostek OSP za 2025 r. Przedmiotowe informacje 

stanowią załącznik do protokołu. Komendant Gminny ZOG ZOSP RP w Niwiskach Adam 

Haptaś nie mógł uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu, co zgłaszał do przewodniczącego 

Rady. Wszelkie zapytania do niego należy kierować na piśmie. Natomiast przedstawiciel ZDP 

w Kolbuszowej nie pojawił się na sesji Rady Gminy, pomimo zaproszenia. 

Następnie głos zabrała wójt Elżbieta Wróbel – przedstawiła informację dotyczącą stanu dróg 

gminnych, która była udostępniona w materiałach do posiedzenia i którą załączono do 

protokołu. 

 

Dalej przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Świderski przedstawił informację  

z posiedzenia w dniu 13 kwietnia br., podczas którego podjęto dyskusję na temat wniosku 

radnego Pawła Albrychta dotyczącego wieku pojazdów będących na wyposażeniu jednostek 

OSP z terenu gminy Niwiska. Radny Świderski podał rok produkcji pojazdów poszczególnych 

jednostek: OSP Zapole 1977 r., OSP Trześń 1980 r., OSP Hucina 1982 r., OSP Hucisko  

1984 r., OSP Leszcze 1984 r., OSP Kosowy 1985 r., OSP Przyłęk 1989 r., OSP Siedlanka  

1996 r. i 2010 r., OSP Niwiska 2000 r. i 2 samochody z 2010 r. Dodał też, że mimo tego, że 

pojazdy te są stare, to dzięki staraniom druhów, są utrzymywane w gotowości bojowej i są 

sprawne. Następnie odniósł się do punktów 2 i 3 z wniosku. Potrzeba wymiany samochodów 

ratowniczych na nowsze na pewno jest, jednak gminy nie jest na to stać. Aby do tego doszło 

należy szukać możliwości pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Obecnie OSP 

Siedlanka ubiega się o środki z WFOŚiGW na zakup nowego samochodu ratowniczo-

gaśniczego. W odpowiedzi radny Paweł Albrycht podziękował za rozpatrzenie i dyskusję na 

temat jego wniosku.  

6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2025 r. 

Informację na temat stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2025 r. przedstawiła 

inspektor UG Niwiska Agnieszka Zygmunt. Informacja ta została przesłana Radzie  

w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Robert Róg zapytał o wysokość opłat za gospodarowanie odpadami w gminie Niwiska 

w porównaniu z opłatami w ościennych gminach wiejskich. Wójt Elżbieta Wróbel i pracownik 

urzędu gminy nie znali odpowiedzi na tak zadane pytanie, informacja w tym zakresie zostanie 

przygotowana na kolejną sesję Rady. 

Z kolei radny Damian Wilk poruszył temat upomnień do uiszczenia opłaty za odpady 

wystawionych w 2025 r. Inspektor Zygmunt wyjaśniła, że w pierwszej kolejności wykonywane 

są telefoniczne przypomnienia do mieszkańców o konieczności uregulowania opłaty za śmieci, 

jeśli to nie skutkuje – wtedy wystawiane jest upomnienie. W 2025 r. wystawiono 537 takich 

upomnień. 

Następnie radny Krzysztof Skowroński zapytał, czy zauważalna jest mniejsza ilość odpadów 

plastikowych w związku z wprowadzeniem systemu kaucyjnego. W odpowiedzi inspektor 

Agnieszka Zygmunt przekazała, że okres funkcjonowania systemu kaucyjnego jest zbyt krótki 

żeby ustosunkować się do tego pytania, będzie można na nie odpowiedzieć po pierwszym 

półroczu roku. Dodała też, że butelki i puszki oddawane do butelkomatów zlokalizowanych na 

terenie danej gminy będą wliczane do poziomów recyklingu osiąganych przez tą gminę, co  

w przypadku gminy Niwiska może pomóc osiągnąć wymagane poziomy. Jednak nie zgodził 

się z tym radny Robert Łakomy, bo jego zdaniem większość mieszkańców gminy Niwiska 

oddaje butelki do butelkomatów zlokalizowanych w Kolbuszowej.  



7. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach z zakresu jego 

funkcjonowania za 2025 r. 

Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu jego funkcjonowania za  

2025 r. zostało przedstawione przez kierownik Ośrodka Barbarę Czachor. Sprawozdanie 

zostało przesłane Radzie w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.  

Dyskusji nie podjęto, zapytań nie było. 

8. Informacja nt. zasobów pomocy społecznej. 

Informację na temat zasobów pomocy społecznej przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Niwiskach Barbara Czachor. Informacja w tym zakresie została 

przesłana Radzie w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.  

Uwag i zapytań nie było. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Rzeszów. 

Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy Elżbieta Lewandowska – Smoleń. Zgodnie 

z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Stosownie do art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego, w formie dotacji celowej. Podstawą 

udzielenia takiej pomocy jest umowa. Projekt uchwały zakłada udzielenie z budżetu gminy  

w 2026 r. pomocy finansowej gminie miasto Rzeszów w formie dotacji celowej, w wysokości 

1 903,82 zł na finansowanie kosztów pobytu w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie osób w stanie 

nietrzeźwości dowożonych z terenu gminy Niwiska. Kwota ta pokryje pobyt 2 osób i będzie 

wydatkowana w przypadku pobytu osób, które nie mają dochodów. Przekazanie środków oraz 

określenie zasad i warunków ich rozliczenia nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

gminą Niwiska a gminą miasto Rzeszów. 

Dyskusji nie podjęto, uwag i zapytań nie było. 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Rzeszów.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, 

Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof 

Skowroński, Marek Świderski, Damian Wilk 

NIEOBECNI (1) 

Danuta Kozak 



Radni przyjęli Uchwałę nr XXVII/142/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miasto Rzeszów.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska 

na 2026 rok. 

Projekt uchwały (wraz z autopoprawką) omówiła wójt Elżbieta Wróbel. Zwiększa się 

planowane dochody budżetu gminy o kwotę 76 644,50 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące 

o kwotę 39 800,00 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 36 844,50 zł. Zwiększa się 

planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 76 644,50 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące 

o kwotę 1 903,82 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11 703,82 zł, zwiększa się wydatki 

majątkowe o kwotę 66 844,50 zł. W projekcie uchwały zawarto zwiększenie dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych z dofinansowaniem z Fundacji Studenckiej 

„Młodzi-Młodym” dla Szkoły Podstawowej w Przyłęku, dofinansowaniem z Regionalnej 

Fundacji Rozwoju Serce na realizację grantu Akademia Kreatywności w Szkole Podstawowej 

w Hucisku oraz dotacją z WFOŚiGW w ramach programu finansowania usuwania wyrobów 

azbestowych z gospodarstw rolnych z terenu gminy. Projekt uchwały przewiduje też 

wprowadzenie do budżetu gminy środków finansowych wynikających z odsetek bankowych  

z przeznaczeniem na modernizację kotłowni w budynku wielofunkcyjnym w Leszczach  

i dotację dla LKS „Błękitni” Siedlanka jako wkład własny do projektu „ABC RUCHU pływam 

– ćwiczę” na lekcję nauki pływania na basenie w Cmolasie dla uczniów klas I-III szkół 

podstawowych z terenu gminy. Pozostałe zmiany związane są z dotacją celową dla Izby 

Wytrzeźwień w Rzeszowie na finansowanie kosztów pobytu osób w stanie nietrzeźwości 

dowożonych z terenu gminy.  

Radny Paweł Albrycht dopytywał o roboty dodatkowe, m.in. ocieplenie komina w związku  

z modernizacją kotłowni w budynku wielofunkcyjnym w Leszczach. W odpowiedzi wójt 

gminy wyjaśniła, że prace te są konieczne, aby dostosować kotłownie pod piec, który wcześniej 

zamontowany był w Szkole Podstawowej w Siedlance. 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 

2026 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, 

Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof 

Skowroński, Marek Świderski, Damian Wilk 

NIEOBECNI (1) 

Danuta Kozak 

Radni przyjęli Uchwałę nr XXVII/143/2026 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 

Budżetowej Gminy Niwiska na 2026 rok. 

 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Przyłęku. 

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Św. Maksymiliana Marii Kolbego Szkole 

Podstawowej w Przyłęku przedstawiła z-ca wójta gminy Jolanta Marut. Wspólny wniosek Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Przyłęku 

w tej sprawie wpłynął 26 marca. Zgodnie z § 2 ust. 1, ust. 6 i ust. 7 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 

szkół i publicznych przedszkoli szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady 

szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 

rodziców i samorządu uczniowskiego. Przedmiotowy wniosek zawiera uzasadnienie wyboru 

imienia, w tym kandydata na patrona szkoły, oraz określa plan działań szkoły związanych 

z nadaniem imienia szkole podstawowej i przewidywany termin uroczystości. Organ 

prowadzący szkołę, rozpatruje wniosek o nadanie imienia w terminie 60 dni. Uzasadniając 

złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia będzie 

nie tylko uhonorowaniem wybitnej postaci historycznej, ale również wyrazem troski 

o wychowanie dzieci i młodzieży. Patron stanie się trwałym punktem odniesienia dla działań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły oraz inspiracją dla uczniów do 

kształtowania postaw opartych na uniwersalnych wartościach chrześcijańskich. Od dnia  

1 września 2026 r. pełna nazwa szkoły będzie brzmiała: Szkoła Podstawowa im. Św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Przyłęku. Natomiast oficjalna uroczystość nadania imienia 

szkole, z udziałem m.in. księdza biskupa rzeszowskiego Jana Wątroby, zaplanowana jest na 

dzień 17 października. 

Uwag i zapytań nie było. 

Komisja Społeczna na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Przyłęku. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, 

Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof 

Skowroński, Marek Świderski, Damian Wilk 

NIEOBECNI (1) 

Danuta Kozak 

Radni przyjęli Uchwałę nr XXVII/144/2026 w sprawie nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Przyłęku. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Paweł Albrycht powrócił to tematu przeniesienia pieca ze Szkoły Podstawowej  

w Siedlance do budynku wielofunkcyjnego w Leszczach. Zastanawiał się, czy w związku  

z tym, że inwestycja w szkole w Siedlance jest dofinansowana ze środków zewnętrznych, to 

czy nie będzie konieczności przedstawienia dokumentu potwierdzającego zezłomowanie tego 

pieca i uniemożliwi to jego przeniesienie do Leszcz. W odpowiedzi wójt Elżbieta Wróbel 



przekazała, że zostało to sprawdzone w Ministerstwie i przy rozliczeniu dofinansowania nie 

będzie wymagane potwierdzenie zezłomowania pieca z Siedlanki.  

13. Zapytania, wnioski mieszkańców. 

Radny Robert Róg zapytał, kiedy zostaną uprzątnięte gałęzie i czubki drzew, które zostały 

usunięte przez wykonawcę w ubiegłym roku podczas realizacji inwestycji budowy oświetlenia 

przy ulicy Piaskowej w Kosowach i które do dziś zalegają i gniją w rowach. Kolejno podniósł 

temat planu ogólnego gminy i zadał w tym temacie kilka pytań, m.in. odnośnie terminu 

ogłoszenia listy wniosków złożonych przez właścicieli nieruchomości, w których mogli oni 

zgłaszać propozycje zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz terminu zebrań w sprawie 

wyłożenia projektu planu ogólnego, podczas których społeczeństwo będzie mogło się zapoznać 

z tym, co do tej pory zostało wypracowane, bowiem na stronie internetowej gminy jest 

informacja o przekazaniu projektu planu ogólnego do opiniowania przez Regionalną Dyrekcję 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie, natomiast brak jest informacji o możliwości zapoznania się 

z projektem planu ogólnego przez społeczeństwo. Kolejne pytanie dotyczyło wzoru na 

podstawie którego wyznaczona została powierzchnia zagospodarowania terenu w planie 

ogólnym pod zabudowę zagrodową. Zdaniem radnego Roga część północna gminy wypada pod 

tym względem bardzo słabo, a każda miejscowość zasługuje na symetryczny udział miejsc pod 

zabudowę zagrodową w planie ogólnym. Następną kwestią jaką poruszył radny Robert Róg, 

były skargi mieszkańców Niwisk zamieszkujących w rejonie skrzyżowania obok kościoła na 

linie akustyczno – wibracyjne zamontowane pod koniec ubiegłego roku przez Powiat, które 

generują duży hałas, co jest bardzo uciążliwe. Zwrócił się z prośbą, aby wójt gminy wystąpiła 

do Zarządu Dróg Powiatowych w Kolbuszowej o weryfikację tego, jak to rozwiązanie wpłynęło 

na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. 

Do powyższych spraw odniosła się wójt Elżbieta Wróbel. Zobowiązała przyglądnąć się kwestii 

gałęzi, które zostały wycięte pod budowę oświetlenia przy ul. Piaskowej w Kosowach. Jeśli 

chodzi o plan ogólny to mieszkańcy będą mogli się zapoznać, czy ich wnioski o przeznaczenie 

zagospodarowania nieruchomości zostały w nim ujęte, czy też nie w momencie wyłożenia jego 

projektu. Projekt planu ogólnego został przekazany do opiniowania nie tylko do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie, ale też do blisko pięćdziesięciu innych instytucji. 

Na ten moment RDOŚ odmówiła jego uzgodnienia. Uzgodnienie to może nastąpić jedynie  

w przypadku spełnienia warunków z postanowienia, które mocno ograniczają strefy 

planistyczne. Wójt gminy poinformowała też o możliwości odwołania do Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i o spotkaniu negocjacyjnym z dyrekcją RDOŚ 

w Rzeszowie, na które uda się wraz z urbanistką w tym tygodniu. Projekt planu ogólnego 

zostanie wyłożony dla mieszkańców dopiero w momencie uzyskania pozytywnej opinii. 

Według założeń będzie to koniec maja, a uchwalenie planu ogólnego planowane jest na koniec 

czerwca. Omówiony został również wzór matematyczny określający ile zabudowy zagrodowej 

może powstać w planie ogólnym gminy. Natomiast temat skarg mieszkańców Niwisk na hałas 

powodowany przez linie akustyczno – wibracyjne był wójtowi gminy znany. Mieszkańcy 

zostali odesłani w tej kwestii do Zarządu Dróg Powiatowych, jaka i czy była odpowiedź, tego 

nie wiadomo. Jednak rozwiązanie to na pewno powoduje zmniejszenie prędkości jadących 

samochodów.   

Kontynuując dyskusję radny Robert Róg ponownie zwrócił się do wójta gminy, aby wystąpić 

do Powiatu o analizę tego, czy montaż pasów akustyczno – wibracyjnych w pobliżu 

skrzyżowania obok kościoła w Niwiskach faktycznie poprawił bezpieczeństwo w tym rejonie. 

Negował też jej zdanie w kwestii tego, czy rozwiązanie to powoduje zwalnianie pojazdów. 

Następnie zapytał o możliwość zmiany projektu planu ogólnego w momencie gdy zostanie 



wyłożony i gdy mieszkańcy będą mieć do niego zastrzeżenia. Wyraził swoją obawę, że 

wyłożenie projektu planu ogólnego będzie wyłożeniem tylko na zasadzie czegoś, co zostało już 

zaopiniowane i nie można tego zmienić. Radny Róg nie widzi potrzeby opiniowania tego 

dokumentu przez tak wiele instytucji bez jakiejkolwiek weryfikacji ze społeczeństwem, 

zważając też na to, że nie wszyscy właściciele nieruchomości złożyli wnioski o przeznaczenie 

zagospodarowania w danym celu. 

W odpowiedzi wójt Elżbieta Wróbel zapewniła, że wszystkie złożone wnioski o przeznaczenie 

zagospodarowania terenu w planie ogólnym zostały uwzględnione w jego projekcie. Projekt 

planu ogólnego został opracowany przez urbanistów zgodnie z przepisami prawa. 

Radny Robert Róg nie zgadzał się ze zdaniem wójta gminy. Zwrócił się o poszanowanie zdania 

społeczeństwa w kwestii ich prywatnych własności, bo plan ogólny będzie wyznaczał kierunki 

na przyszłość, ograniczając ludziom prawo korzystania z własnych nieruchomości. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

  

        Protokołowała:    Przewodniczący Rady Gminy Niwiska 

 

     Kinga Saj                                                    Leszek Micek 

 


